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a) Retningslinjer for publisering av bilder og film  
Tromsø IL ønsker å sette søkelyset på hvilke regler som gjelder for publisering og videreformidling av bilder og film av våre medlemmer.  

Vi følger Norges Idrettsforbund sine retningslinjer som du kan lese mer om her: 

https://www.idrettsforbundet.no/tema/retningslinjer/retningslinjer-for-publisering-av-bilder-og-film-av-barn/ 

b) Retningslinjer mot seksuell trakassering  
Seksuelt krenkende atferd er totalt uforenlig med idrettens mest grunnleggende verdier, så også i Tromsø IL. 

I Tromsø IL er det nulltoleranse for seksuell trakassering. 

Tromsø IL mener et åpent, godt og trygt idrettsmiljø i seg selv er beskyttende mot trakassering og mot falske anklager. Klubben har en strategi om 
aktiv forebygging av seksuelt krenkende atferd. Kunnskap om trakassering og seksuelle overgrep skal inngå i utdanning av alle ledere, trenere og 
aktive. Strategien bygger på et samarbeid mellom klubb, spiller, tillitsvalgte og foreldre. Klubben samarbeider også med andre samfunnsaktører, som 
skoler, Politiet og TIL’s sponsorer, om gjennomføring av regelmessige tiltak for forebygging. 

Til hjelp i hverdagen, har vi følgende praktiske huskeregler i Tromsø IL: 

1. Vi unngår seksualisert språk når vi snakker til hverandre. 

2. Vi er aktsomme ved bruk av sosiale medier. 

3. Vi er aktsomme i forhold til situasjoner hvor spiller og trener er alene. 

Dersom noen opplever seksuelt krenkende atferd, og har behov for noen å prate med eller varsle til, kan følgende personer i Tromsø IL kontaktes. 

Øivind Hansen, leder Yngres Tromsø IL: Oivind.hansen@til.no Tlf: 90883245 

Kathrine Fuhr Larsen, samfunnsansvarlig Yngres Tromsø IL : kathrine.larsen@til.no tlf: 90751161 

Tromsø IL skal ta alle henvendelser vedrørende vold, seksuelle overgrep og omsorgssvikt på alvor. 

Den som varsler til klubben kan være 100% trygg på at varselet behandles konfidensielt. 

https://www.idrettsforbundet.no/tema/retningslinjer/retningslinjer-for-publisering-av-bilder-og-film-av-barn/
mailto:kathrine.larsen@til.no


1.  Introduksjon – trygge rammer 
All fotballaktivitet i Norge skal bygge på NFFs verdier trygghet, glede, respekt og likeverd. Seksuell trakassering og overgrep er totalt uforenlig med 
idrettens mest grunnleggende verdier. 

I Tromsø IL skal aktiviteter foregå innenfor rammer der alle opplever trygghet. Trygghet er grunnleggende for sportslig og menneskelig utvikling. 
Tromsø IL har et aktivt forhold til forebygging og bekjempelse av rusmidler, doping, mobbing, vold, rasisme, diskriminering og seksuelle overgrep og 
trakassering. 

Tromsø IL sine kjerneverdier – Stolthet, Lagånd og Redelig Spill – er også et uttrykk for at seksuell trakassering er uakseptabelt. 

Retningslinjen gjelder for hele klubben, både Yngres, Akademiet, A-laget, administrasjonen og frivillige. Klubben har i arbeidet med retningslinjene 
likevel hatt et hovedfokus på barn og unge, og prioritert tiltak som beskytter de som trenger det mest i de situasjonene med størst risiko. For de 
ansatte er det i tillegg lover og regler innenfor arbeidslivet som definerer rammer for hvordan denne typen problemstillinger skal håndteres. 

2.  Hensikten med retningslinjen 
Hensikten med denne retningslinjen er å uttrykke klubbens tydelige holdning mot seksuell trakassering og overgrep, tydeliggjøre ansvar, samt 
beskrive plan for forebygging og håndtering av uønskede situasjoner. 

I Tromsø IL er det nulltoleranse for seksuell trakassering. 

Tromsø IL’s retningslinjer bygger på NFF’s retningslinjer mot seksuell trakassering og overgrep. 

Retningslinjen er ikke ment å regulere gjensidige forhold, så lenge det er ønsket fra begge parter og ikke rammer andre i klubben eller klubbmiljøet. 
Mange forelsker seg i idrettsmiljøet, naturlig nok ettersom mye av fritiden foregår der og kontakten er tett mange dager i uken. Det forekommer likevel 
gjensidige forhold som styret må bli informert om. 

3.  Hva er seksuell trakassering[1]? 
Felles for alle former for trakassering er at oppførselen – ord eller handlinger – er uønsket, krenkende, truende eller plagsom for den som blir utsatt – 
uavhengig av om den som trakasserer gjør det med hensikt eller ikke. 

Seksuell trakassering kan være både verbal, ikke-verbal og fysisk. Verbal seksuell trakassering – muntlig eller skriftlig – kan være uønskede 
nærgående spørsmål om kropp, klær eller privatliv, ”spøk” med seksuelle undertoner, og forslag eller krav om seksuelle tjenester eller seksuelle 
forhold. Ikke-verbal seksuell trakassering kan for eksempel være nærgående blikk, visning av bilder eller gjenstander med seksuelle undertoner. 
Fysisk trakassering er for eksempel uønsket eller unødvendig kroppsberøring av seksuell karakter som det å stryke seg inntil kroppen på andre eller 



forsøk på å kysse eller gi kjærtegn. Felles for alle former for seksuell trakassering er at de oppleves som en krenkelse av den enkeltes personlige 
integritet. 

Seksuelle overgrep er enhver seksuell handling utført mot noen som ikke gir, eller er i stand til å gi sitt samtykke, der handlingen medfører subjektivt 
ubehag, smerte, frykt eller annen opplevelse av krenkelse. Slike overgrep kan straffes etter straffeloven, som også definerer seksuelle overgrep i ulike 
alvorlighetsgrader. De mildeste former for overgrep er visning av porno eller blotting. Videre kommer ”tukling”/beføling, mens de groveste 
overgrepene er alle former for inntrengning i kroppens hulrom. Dette defineres som voldtekt, uavhengig av om det er brukt kroppsdeler eller 
gjenstander. 

Grooming betyr de ord eller handlinger som overgriperen kan bruke for å komme i posisjon til å forgripe seg. Dette kan foregå over år, uten at den som 
utsettes for det registrerer at det knyttes et sterkere og sterkere bånd mellom henne/ham og ”overgriperen”, inntil hun/han er ”fanget” i ett slags nett 
og ute av stand til å motstå overgriperens seksuelle ønsker. Forskning har vist at dette særlig forekommer i forholdet mellom unge utøvere og noe 
eldre trenere, eller andre personer som utøverne stoler på og som over tid har opparbeidet en relasjon til utøveren som kan sammenliknes med et 
foreldre–barn-forhold. 

4.  Ansvar og roller i Tromsø IL 
Styret i Tromsø IL har det overordnede ansvaret for kontinuerlig fokus på temaet gjennom praksisnære retningslinjer og tett oppfølging. Styret er 
herunder også ansvarlig for å forebygge og håndtere seksuell trakassering. Styret evaluerer status årlig. Styret velger en person blant 
styremedlemmene med særskilt ansvar for området. 

Styret har delegert operativt ansvar til klubbens administrasjon, basert på denne retningslinjen. Administrasjonen er ansvarlig for at spillere, 
tillitsvalgte og ansatte ikke utsettes for trakassering. Daglig leder har både ansvar for kartlegging av risiko, gjennomføring av tiltak og utarbeidelse av 
rutiner for å forebygge og hindre trakassering, gjøre retningslinjer kjent i klubben, samt håndtering og oppfølging dersom saker oppstår. 

Leder for TIL Yngres og leder for Akademiet har et særskilt ansvar for aktivitetene i sine avdelinger. 

Trenere og lagledere har et særskilt ansvar for å etablere et trygt lagmiljø uten krenkelser, et ansvar som også er presisert i trenerkontraktene. <Link til 
kontrakt. Trenerkontrakter oppdateres?> 

For ansatte i klubben, og klubben som arbeidsgiver, gjelder ellers aktuelle bestemmelser i arbeidslivet, herunder arbeidsmiljøloven og 
likestillingsloven. 

Alle ansatte, tillitsvalgte, spillere og medlemmer skal følge klubbens retningslinjer og aktivt 



bidra til trygge rammer. Det forventes også at foreldre som ikke er medlem av klubben, følger retningslinjene. En plikter også å melde fra ved mistanke 
om trakassering. 

5.  Strategi for forebygging av seksuell trakassering 
Tromsø IL mener et åpent, godt og trygt idrettsmiljø i seg selv er beskyttende mot trakassering og mot falske anklager. Kunnskap om trakassering og 
seksuelle overgrep skal inngå i utdanning av alle ledere, trenere og aktive. Manglende innsikt og/eller manglende forståelse av konsekvenser av egne 
handlinger, både når det gjelder den som trakasserer og offeret, ligger ofte til grunn for uheldig atferd blant unge. Om en spiller mottar nakenbilder på 
sosiale medier, uten å ha bedt om det og kanskje også direkte uønsket, og velger å vise/dele dette bildet med andre, er det mottakeren av bilde som 
er den som gjør noe ulovlig som kan medføre alvorlige konsekvenser. Slik informasjon er viktig å gi, både for å forebygge seksuell trakassering og for å 
beskytte barn og unge mot å få en rolle som den som trakasserer. 

Tromsø IL sin strategi for forebygging av seksuell trakassering bygger på et samarbeid mellom klubb, spiller, tillitsvalgte og foreldre. Videre tror vi 
sterkt på at forebygging kan forsterkes gjennom et godt samarbeid med andre samfunnsaktører, som skoler, Politiet og TIL’s sponsorer. 

5.1. Holdningsskapende tiltak i regi av klubben 
Klubben skal gi nødvendig informasjon til spillere, trenere, lagledere, foreldre og ansatte: 

Retningslinjer skal gjøres kjent i relevante fora og være tilgjengelig på klubbens hjemmesider 

Retningslinjer for bruk av sosiale medier skal gjøres kjent også på lagenes egne sider 

Klubbens enkle huskeregler for klubbhverdagen gjøres kjent for alle spillere og trenere 

Klubben prioriterer følgende holdningsskapende tiltak: 

Klubben skal årlig arrangere et informasjonsmøte for nye trenere, lagledere og andre tillitspersoner. Lagets trenere er de viktigste rollemodellene og 
kulturbærer overfor unge spillerne. 

Tromsø IL arrangerer hver høst en temakveld for alle spillere som fyller 13 år, støtteapparat og foreldre. Temakvelden gjennomføres i samarbeid med 
Sommerlyst skole, Politiet og sponsorer. Spillerne skal i grupper jobbe med praktiske case med vekt på bruk av sosiale medier. 

Akademiet har en særskilt oppfølging av temakvelden for ytterligere å bevisstgjøre det ansvaret som hviler på å være «utvalgt» og gå foran som en god 
rollemodell, også utenfor organisert idrett i TIL. 

Det skal tilstrebes å ha begge kjønn i lagenes støtteapparat 



Andre, formelle forebyggende tiltak: 

Tromsø IL krever politiattest fra alle ansatte og tillitsvalgte over 15 år som leder aktiviteter i klubben, i henhold til retningslinjer fra NFF. Mer om dette, 
samt hvordan man søker om politiattest, finnes i klubbhåndboka. <Link til relevant avsnitt i klubbhåndboka> 

Tromsø ILs og NIFs retningslinjer skal vises/inkluderes i trenerkontrakter 

Tromsø ILs og NIFs retningslinjer skal vises/inkluderes i ansettelseskontrakter 

Det arrangeres årlige temamøter om risikosituasjoner og risikoatferd for administrasjonen, styret, utvalg og ressursgrupper i klubben (se vedlegg 1, 
Risikosituasjoner og risikoatferd i Tromsø IL). 

Ansvarlig for at tiltakene implementeres er styret og administrasjonen, som beskrevet i kapittel 4. 

5.2. Regler for adferd i klubben 
I Tromsø IL har vi medlemmer med ulik bakgrunn og fra hele samfunnet. En kan ikke gå ut fra at alle har de samme grensene eller forstår hvor grensen 
går. Klubben praktiserer følgende regler, i stor grad basert på regler utarbeidet av Norges Idrettsforbund, som gjør det tydelig hva som er akseptabel 
adferd i klubbsammenheng. 

Behandle alle med respekt, og avstå fra alle former for kommunikasjon, handling eller behandling som kan oppleves som krenkende. Dette gjelder 
også bruk av sosiale medier. 

Unngå berøringer som kan oppleves som uønsket. 

Unngå alle former for verbal intimitet som kan oppleves som seksuelt ladet. 

Unngå uttrykk, vitser og meninger som omhandler utøveres kjønn eller seksuelle orientering på en negativ måte. 

Tilstrebe å ha begge kjønn representert i støtteapparatet. 

Unngå kontakt med utøvere i private rom uten at det er flere til stede eller det er avtalt med foresatte eller idrettsledelsen. 

Vise respekt for utøverens, trenerens og lederens privatliv. 

Unngå doble relasjoner. Dersom et gjensidig forhold etableres bør situasjonen tas opp og avklares åpent i miljøet. 

Ikke tilby noe form for motytelse i den hensikt å forlange eller forvente seksuelle tjenester i retur. 



Gripe inn og varsle dersom man opplever brudd på disse retningslinjene. Støtteapparatet (trenere, ledere, tillitsvalgte, funksjonærer, dommere, 
foreldre mfl.) har hovedansvar for at retningslinjene gjøres kjent og overholdes i organisasjonen/idrettsmiljøet. 

Reglene skal være kjent for alle, og være tilgjengelig på et språk medlemmene forstår. 

For ansatte i klubben gjelder ellers aktuelle regler i arbeidslivet. 

I klubbhverdagen er det naturlig å gi tilbakemelding om, og akseptere tilbakemeldingen, om noen opplever krenkende ytringer eller atferd (for 
eksempel uønsket klyping i rumpa, som kanskje av den ene parten var oppfattet som bare erting men av den andre parten som trakasserende) slik at 
situasjoner kan «stoppes før det går for langt». 

5.3. Spesielt om bruk av sosiale medier 
Bruk av sosiale medier er en del av samfunnet og en vanlig måte å kommunisere med andre på. Unge bruker vanligvis mer sosiale medier enn mange 
voksne. Sosiale medier er således nødvendige verktøy, men er også forbundet med noen særskilte utfordringer knyttet til bruk av mediene for negativ 
atferd som mobbing og seksuell trakassering. 

I Tromsø IL ønsker vi bevissthet rundt hva som er god bruk av sosiale medier, og adresserer dette gjennom blant annet kompetansehevende tiltak og 
informasjon (se avsnitt 6.1). 

Som medlem i klubben er en medlem hele døgnet, og negativ atferd utenfor organisert klubbaktivitet vil også sette klubben i dårlig lys. Hvis for 
eksempel TIL-spillere ber om nakenbilder i privat- eller skolesammenheng, vil dette kunne få negative konsekvenser for både spiller og klubb. 

Når det gjelder sosial medier praktiseres følgende regler i Tromsø IL for å motvirke seksuell trakassering: 

• Vi sender ikke meldinger med seksuell språkbruk 

• Vi tar ikke bilder/ video av andre med seksuelt innhold 

• Vi sender ikke bilder/ video med seksuelt innhold til andre 

• Vi ber ikke andre om bilder/ video med seksuelt innhold 

• Om en mottar slikt innhold; Send en melding i retur og si at slikt innhold ikke er ønskelig og at innholdet slettes. Slett innholdet eller kontakt 
en tillitsvalgt i klubben (trener, lagleder, foreldrekontakt) eller en annen voksen om råd før dette gjøres. 

• Vi deler ikke slikt innhold av eller fra andre, og vi lagrer ikke slikt innhold 



 
Deling av bilder/ video med seksuelt innhold uten samtykke kan være straffbart. 

5.4. Noen enkle huskeregler i klubbhverdagen 
Til hjelp i hverdagen, har vi følgende praktiske huskeregler i Tromsø IL: 

1. Unngå seksualisert språk når vi snakker til hverandre. 

2. Vær aktsom ved bruk av sosiale medier (se avsnitt 6.3). 

3. Vær aktsom i forhold til situasjoner hvor spiller og trener er alene. Følgende prinsipper er førende for kontakt mellom trener og spiller; 

4. Spillersamtaler gjennomføres på møterom eller andre «offentlige» steder, ikke på spillernes rom. 

5. Dersom laget er på overnattingsturer i forbindelse med sportsarrangement eller teambuilding, skal ingen voksne sove alene sammen med 
enkeltutøvere. 

 
Tillitsvalgte i klubben (trenere, lagledere, foreldrekontakter) skal ikke dusje alene sammen med enkeltutøvere. 

• Det skal være minimum to utøvere på hver trening sammen med treneren. 

• Tillitsvalgte i klubben (trenere, lagledere, foreldrekontakter) inviterer ikke utøvere hjem til seg uten at flere er til stede 

 
Tromsø IL skal ellers ta alle henvendelser vedrørende vold, seksuelle overgrep og omsorgssvikt på alvor. 

6.  Rutine for varsling og håndtering av uønskede hendelser 

6.1. Hvordan kan en si fra om seksuelt krenkende atferd i Tromsø IL? 
Seksuelt krenkende atferd, eller mistanke om sådan, skal meldes klubbens ledelse, enten man er utøver, forelder eller del av støtteapparatet. 
Kontaktpersoner i TIL er: 

Øivind Hansen, leder Yngres Tromsø IL. Oivind.hansen@til.no Tlf: 90883245 

Kathrine Fuhr Larsen, samfunnsansvarlig Yngres Tromsø IL. Kathrine.larsen@til.no Tlf: 90751161 

Spillere kan eventuelt kontakte en lærer eller andre voksne som spilleren stoler på, eventuelt fotballkretsen eller NFF. 



Spillere skal ikke oppleve å føle usikkerhet for ikke å bli trodd på, eller straff, for å melde fra. 

6.2. Hva gjør klubben når en mottar melding om trakassering eller overgrep? 
Klubben er forpliktet å undersøke informasjon om seksuelt krenkende atferd og skal reagere umiddelbart. Klubben skal innen 1 uke avholde separate 
møter med begge parter. Klubben vil ved behov søke råd hos Politiet U-18 og ekspertise hos Tromsø kommune. I samråd med de involverte kan også 
lærer/sosiallærer på skolen hvor spilleren/spillerne er elev(er) involveres. 

Avhengig av utfallet av samtalene, vil ledelsen vurdere om det skal iverksettes reaksjoner. Hvis mulig er det ønskelig å løse saken på lavest mulig nivå, 
før det blir en stor sak. Aktuelle reaksjoner i en sak kan være fratakelse av oppgaver, idrettslige sanksjoner, fratakelse av tillitsverv, oppsigelse eller 
politianmeldelse. 

Taushetsplikten skal overholdes både i forhold til den som opplever seksuell trakassering eller overgrep og den som blir beskyldt for slik oppførsel. 

Dersom mistanken gjelder overgrep mot mindreårige bør de foresatte straks informeres og bør sammen med klubbledelsen bli enige om å anmelde 
saken til politiet. Det er politiet som gjennom avhør og undersøkelser vurderer saken. 

Klubbens ledelse skal ikke selv opptre som etterforskere. Det kan likevel være viktig å følge opp slike saker internt i klubb/eller forbund også under en 
eventuell rettssak, for å ta vare på andre medlemmer både i støtteapparat og blant utøvere. Klubben må også vurdere om saken skal anmeldes for 
idrettens egne domsorgan. 

Gjelder varslet en ansatt gjelder egne regler for arbeidslivet. 

TIL har, med inspirasjon fra arbeid hos Politiet og Tromsø kommune, etablert en handlingsmatrise for 3 kategorier handlinger, med 3 typer aktører. 
Handlingsmatrisen gir en oversikt over alternative handlinger etter at en hendelse eller situasjon er oppstått. Dette er ingen fullstendig oppskrift, men 
en veileder for handling. 

 

 

 

 



Verbale utsagn som oppfattes krenkende 

  

Spiller Forelder Trener, klubb 

Si fra om du hører uønsket språkbruk.Bli bevisst 
hvilke ord du selv bruker og ordets betydning. Ikke 
bruk ord du selv ikke liker at andre bruker.  

Etabler normer på hva som er 
akseptabel språkbruk. Si fra dersom 
du hører uakseptabel språkbruk. 

Etabler og håndhev regler for hva som er 
akseptabel språkbruk. Bruk en kjent praksis 
for hvordan krenkende språkbruk blir 
håndtertKontakt Politiet U-18 eller Tromsø 
kommune i vanskelige situasjoner  

Digital deling av bilder og video med seksuelt 
innhold 

  

Spiller Forelder Trener, klubb 

Om du mottar slikt innhold, send melding om at 
dette er uønsket og at innholdet slettes.Si fra til en 
voksen, eller ta kontakt med en tillitsperson i 
klubben.Ikke ta, send eller del slike bilder/ video.  

Snakk med spilleren og andre 
involverte.Snakk med andre 
foreldreRådfør deg med klubb og 
eventuelt Politi U-18 i vanskelig 
situasjoner.Vurdér behov for hjelp til 
spilleren. 

Gjøre retningslinjene for bruk av sosiale 
medier kjent.Ta eventuelle saker på alvor. 
Rådføre seg med PolitiKontakt Politiet U-18 
eller Tromsø kommune i vanskelige 
situasjoner 

Fysisk, seksuelt krenkende handling 

  



Spiller Forelder Trener, klubb 

Si fra til motparten om uønsket atferdFortell hva 
som har skjedd til en voksen/en venn Ta kontakt 
med en tillitsperson i klubben  

Etabler gode normer for atferdSnakk 
med spilleren og andre 
involverteSnakk med andre 
foreldreRådfør deg med klubb og 
eventuelt Politi U-18Vurdér behov for 
hjelp til spillerne underveis.  

Gjøre retningslinjene kjent.Ta eventuelle saker 
på alvor.Kontakt Politiet U-18 eller Tromsø 
kommune i vanskelige situasjoner 

 

  



 

7.  Gjensidige forhold 
Som nevnt i avsnitt 2, er et gjensidig, samtykkende forhold mellom to personer noe som styret i utgangspunktet ikke har noe med, forutsatt at den 
seksuelle lavalder ikke er relevant. Det forekommer likevel forhold som styret må bli informert om. 

En trener som innleder et forhold med en av spillerne er en utfordring. Det kan skape spenninger innad i spillergruppen, det kan ligge mistanker om at 
den ene av partene utnytter forholdet f.eks. mht. spilletid. 

Det er et asymmetrisk forhold når en trener blir kjæreste med en spiller og det er trenerens ansvar å informere klubben om forholdet. Tidspunktet når 
det skal skje kan vanskelig konkretiseres da alle forhold utvikler seg ulikt, men en tommelfingerregel er «så tidlig som mulig». 

8.  Eksterne ressurser 
Ytterligere informasjon om emne kan finnes her: 

Lenke til NIFs retningslinjer mot seksuell trakassering. 

Lenke til NFF’s retningslinjer mot seksuelle trakassering. 

Tromsø kommunes og Politiets plan for tverrfaglig samhandling for å forebygge og håndtere seksuelt krenkende handlinger blant barn og unge. 

Lenke til søknad om politiattest og TILs klubbhåndbok med informasjon om hvordan en søker om politiattest. 

c) Fotballforsikring  
Som medlem i Tromsø IL (betalt medlemskontingent) er du dekket av lagsforsikringen fra Norges fotballforbund. 

Du kan lese om ytelser, rapportering og andre viktige ting på linken under. 

https://www.fotball.no/klubb-og-leder/forsikring/  

http://www.skadefri.no/idretter/fotball/  

Spørsmål rettes til leder TIL-yngres: Øivind Hansen  

 

https://www.idrettsforbundet.no/tema/retningslinjer/seksuell-trakassering-og-overgrep/
https://www.fotball.no/barn-og-ungdom/2016/retningslinjer-mot-seksuell-overgrep/#76927
https://img8.custompublish.com/getfile.php/4269480.1308.pzjautjjzkkziu/Plan+mot+seksuelt+krenkende+atferd.pdf?return=www.tromso.kommune.no
https://www.politiet.no/tjenester/politiattest/
https://www.fotball.no/klubb-og-leder/forsikring/
http://www.skadefri.no/idretter/fotball/


d) Sponsorpolicy  
Organisering ved salg av synlighet/profilering yngres: 

- Bransje-eksklusivitet i TIL Fotball må ivaretas, oppdaterte lister må respekteres. 
- Etikk (bransje), omdømme – sjekk må ivaretas av adm. yngres. (Klubben må ha kontroll på hvem vi profilerer og fremsnakker) 
- Hvilke flater skal være lik synlighet på? I dag gjelder det spillerdrakt med SNN, Ishavskraft (solgt av TIL marked) og Mydland (avtale yngres). 
- Økonomi: TILs administrasjon sørger for å fakturere fra organisasjonen og pengene settes på lagets konto som lagleder har disponeringsrett 

over 
- Lagene må selv organisere trykk av logoer på solgte plagg og følge opp hver enkelt avtales innhold. 
- Det kan ikke forventes bransje-eksklusivitet internt mellom lagene 

Profilering/synlighet i Yngres avdeling 

- Inntil 3 logoer på valgfritt plagg (Overtrekk/treningstøy: Bryst, rygg, lår bukse) 
- Spillerdrakt: Bryst, hals, rygg ( i dag: SNN, Ishavskraft, Mydland) 
- Shorts: ingen 
- Strømper: inge 

Rutiner innsalg i dag: 

Forespørsel til leder i TIL yngres som sender videre til markedsavdelinga i TIL Fotball for sjekk mot bransje-eksklusivitet, etikk og bedriftens 
omdømme. 

 

 

 

 



e) Drakter i TIL  
Alle som spiller fotball i Tromsø IL skal ha sin egen klubbdrakt. Denne skal, -så langt det er mulig, tilpasses barnets størrelse. 

Klubbens hoveddrakt har røde og hvite striper. Sammen med denne drakten er det hvite strømper og hvit shorts som hører til. Jentelagene kan 
benytte røde shortser og strømper om man føler at det er hensiktsmessig. Foruten drakten kjøpes shorts/strømper av hver enkelt spiller/laget. Det er 
kun yngres avdelings egne drakter, med dens samarbeidspartnere, som skal brukes i kamp.  

Bortedrakten i TIL er helblå. Klubben holder ikke bortedrakter til lagene. Ved draktlikhet i kamper og turneringer kan markeringsvester benyttes. 
Dersom lagene selv velger å skaffe seg bortedrakter skal disse være blå, ha TIL-logo, ha påtrykket yngres avdelings draktpartnere og de skal være 
levert av nåværende utstyrsleverandør. Det tillates ingen egen reklame på disse draktene. 

Draktene er unummererte fram til det året spilleren fyller 13 år. Dette er fordi det skal være mulig å komme og bytte til riktig størrelse, etter hvert som 
barnet vokser.I tilfeller hvor klubben har gitt tillatelse til det, -kan det likevel nummereres drakter i tidligere dersom dette er nødvending fordi man skal 
delta i turneringer som krever det, eller at laget skal spille opp en årsklasse. Ingen har anledning til, – på egen hånd, – å nummerere sine drakter. 

Drakten skal KUN benyttes til kamper og behandles og vaskes forskriftsmessig. Ved innlevering for å bytte til en annen størrelse skal den være 
nyvasket. 

Klubben forplikter seg ikke til at alle spillerne, på hvert lag, – til enhver tid, skal ha lik drakt. Designet på den offisielle A-lags drakten endres hvert 
annet år, mens det i barnefotballen ikke er anset som nødvendig med den samme endringen. Om dette skulle vært gjennomført i barnefotballen vil 
det få store økonomiske konsekvenser. 

1. Alle som starter med fotball i klubben får sin egen drakt. (Denne trenger ikke å være ny, eller med det siste designet). 

2. Draktene byttes fortløpende til større størrelser. Dette gjøres ved at man kommer innom kontoret med den nyvaskede drakten og bytter denne 
til en størrelse større. 

3. Når spillerne er 11-12 år vurderer klubben i samarbeid med trenerne om det er aktuelt og nødvendig å nummerere draktsett for spill opp i 
årsklassene. I den forbindelse kan det være aktuelt å bytte draktsett slik at alle får en nummerert drakt som passer. (Når drakten er 
nummerert er det ikke bare å komme og bytte lengre. Punkt 4 faller da bort siden laget allerede har fått sitt nummererte draktsett). 

4. Det året spillerne fyller 13 år skal alle ha drakter som er tilpasset sin størrelse og disse skal være nummererte pga rapportering av 
kampresultater osv. 



f) Medlemskontingent og treningsavgift / Membership fee and training fee 
Medlemskontingent 
For å delta på idrettslagets aktiviteter er medlemskap påkrevd. Kontingenten dekker medlemskapet i idrettslaget og gir også fordeler som klubbpriser 
på utstyr på f.eks Torhov Sport. For alle over 15 år gir det også stemmerett på klubbens årsmøte. Medlemskontingenten fastsettes på årsmøtet er p.t. 
på: 

Aktive medlemmet: 100 kroner. 

Medlemmer øvrig: 200 kroner. 

Serviceavgift 
Det er vedtatt en serviceavgift på kr 750,- pr medlem som fra og med i år innlemmes i treningsavgiften. Denne dekker utvidede 
administrasjonsoppgaver tilknyttet Lerøyhallen og ansatteressurser som utfører drifts- og serviceoppgaver i hallen. Serviceavgiften vil også dekke 
bruk av møterom/sosialrom i lagsregi. Alle trenere som er medlem i klubben får fritak for serviceavgiften for egne barn, søknad om refsjon på kr. 750,- 
for trenere sendes pr. e-post med navn på trener og kontonummer til faktura@til.no etter at hele avgiften er betalt. 

Treningsavgiften 
Dekker lagsutstyr som drakter, vester, kjegler og lignende, påmelding til seriespill, baneleie i Lerøyhallen, Bjerkakerbanen, Romssa arena og 
Skarphallen, ihht Sportsplanen, til trening og kamp, innendørs og utendørs. Lagenes dommerutgifter til seriespill dekkes også. Spillerne forsikres 
også gjennom treningsavgiften. Treningsavgiften øker etter hvert som man blir eldre i tråd med flere treninger og utstyrsbehov. 

Søskenmoderasjon 
Fra 2025 innføres søskenrabatt igjen i Tromsø IL. Søskenrabatten for 2025 er på kr. 1000,- fra barn nr. 2 osv. Søskenrabatt refunderes etter at alle 
avgifter er betalt. Send søknad pr e-post med navn på søsken og kontonummer til faktura@til.no. 

Rutiner for registrering og innbetaling av kontingenter og avgifter 
Tromsø IL fakturerer ut årlig innen utgangen av februar. Lagleder er ansvarlig for å oppdatere lister over spillere innen 15. januar, dette skal gjøres i 
klubbens elektroniske medlemssystem. 

Alle spørsmål som gjelder kontingenter og faktura rettes til post@til.no. 



Periode 
Spillere melder seg inn i Tromsø IL for en hel sesong (kalenderår) om gangen, spillere som melder seg inn etter 1. september betaler kun halv 
treningsavgift. Spillere som melder seg inn etter 1. desember slipper treningsavgift for inneværende år. 

Utmelding av spiller 
Om en spiller slutter i Tromsø IL meldes dette inn til lagleder, som videreformidler til administrasjonen. Allerede innbetalte avgifter refunderes ikke. 
Medlemskapet til klubben vil bli avsluttet når: 

1. Alle medlemsforpliktelsene er gjort opp 

2. Evt. utlevert utstyr, slik som kampdrakt som tilhører klubben, er levert tilbake 

 
En overgang til annen klubb vil bli holdt igjen om punkt 1 og 2 ikke er oppfylt. 

Betalingsfrister og kontroll 
Faktura sendes ut med 2 ukers betalingsfrist. Spillere som skal delta på aktiviteter i Tromsø IL må ha betalt medlemskap og gjeldende avgifter. Ved 
ubetalt faktura sendes det to (2) betalingspåminnelser. 

Nedbetalingsordninger 
Tromsø IL ønsker å være behjelpelig med å finne gode løsninger der det er behov for det. Vi har et ønske om at alle skal ha tilbud innen idretten 
uavhengig av økonomi i hjemmet. 

Spillere kan ta kontakt med administrasjonen for å avtale nedbetalingsordninger, ved behov for nedbetalingsordninger tar man kontakt 
med post@til.no. 

Alle nedbetalingsordninger følger prinsippene under: 

• Medlemskap og Serviceavgift betales på forfall 

• Treningsavgift skal betales med minimum 50% innen 1. mai 

• Treningsavgift skal være fullt nedbetalt innen 1. juli 



 
Medlemmer som ikke følger opp sine avtaler om nedbetaling vil ikke kunne delta i aktivitet og vil bli meldt ut av klubben samt alle 
forsikringsordninger. 

Økonomisk støtte til aktivitet 
For å drive aktiv idrett i Tromsø IL må man være medlem, ha betalt sin medlemskontingent, serviceavgift og aktivitetsavgift. 

TIL kan være behjelpelig med informasjon om hvordan søke støtte hos NAV hvis man har en vanskelig eller utfordrende økonomi. Foreldre med barn i 
TIL må gjerne ta kontakt med administrasjonen for å få informasjon om hvordan det søkes og hvordan fremdriften i en slik behandling vil være. 

Foreldre som søker støtte hos NAV, må legge ved den dokumentasjon som NAV trenger. Dette er dokumentasjon som viser økonomisk status for 
familien, som lønnsslipp, selvangivelse fra siste år, husleiekontrakt, kontoutskrift e.l. som viser hvilke utgifter familien har. Det må i tillegg vedlegges 
faktura fra TIL som beskriver hva som skal dekkes inn. Veiledende beløp for støtte er 4.000 kroner, det kan også søkes støtte til kjøp av utstyr, 
eventuelt en turnering. (se detaljer under). 

Hva som kan dekkes inn av det søkte beløpet kan være; 

1. Medlemskontingent 

2. Aktivitetsavgift 

3. Tilskudd til deltagelse på en turnering innenfor de nordiske land for spiller over 12 år. (Nordiske turneringer = Piteå cup, Norway cup, Gothia 
cup o.l.) 

4. Tilskudd for kjøp av rimeligste utstyr for spiller. 

 
TIL ønsker å være behjelpelig med å finne gode løsninger der det er behov for det. Vi har et ønske om at alle skal ha tilbud innen idretten uavhengig av 
økonomisk tilstand. 

Det må regnes med noe behandlingstid hos NAV i slike saker, så ikke vent med å sende inn søknad i siste liten, men vær ute i god tid. 

Informasjon finnes på nettstedet til Tromsø Kommune: 

https://www.tromso.kommune.no/natur-kultur-og-fritid/kultur-og-fritidstilbud/stotte-til-kultur-og-fritidsaktiviteter 

Man finner mer informasjon ved å velge underpunktet 

https://www.tromso.kommune.no/natur-kultur-og-fritid/kultur-og-fritidstilbud/stotte-til-kultur-og-fritidsaktiviteter


Støtte til medlemsavgift og kontingent til fritidsaktiviteter 

Mange familier i nedslagsfeltet til TIL har økonomiske utfordringer som kan hindre barn fra å ha fotball som fritidsaktivitet. Det offentlige 
støtteapparatet fanger ikke opp alle tilfeller og solidaritetsfondet skal være en plass klubbens egne medlemmer skal kunne søke om økonomisk 
bistand. Solidaritetsfondet vil være et konkret tiltak for å inkludere familier, der målet er at barn skal kunne ha fotball som fritidsaktivitet uavhengig av 
foreldrenes økonomiske status. 

Mer informasjon om Solidaritetsfondet her: 

http://www.tromsoil.info/wp-content/uploads/2024/02/Presentasjon-av-Solidaritetsfond.docx 

Rutiner og sanksjoner ved manglende innbetaling 
1. Det vil sendes to (2) betalingspåminnelser 

2. Ved manglende innbetaling per 1. april iverksettes følgende: 

1. Spiller meldes ut av TIL 

2. Spiller tas ut av forsikringsordninger betalt av TIL 

3. Spiller kan ikke delta på aktivitet i regi av TIL (Trening, kamp, sosiale samlinger og lignende) 

3. Lagleder informeres skriftlig om punkt 2 a, b og c. 

4. Spiller meldes ut av klubben og alle forsikringsordninger 

 
Spilleren kan ikke meldes inn eller delta i aktiviteter i regi av TIL før utstående er fullt ut gjort opp. Det gis ikke adgang til nedbetalingsordninger. 

 

 

 

 

 

https://tromsoil.spoortz.no/kx/206/files/Klubbhandbok/Presentasjon-av-Solidaritetsfond.docx


English: 

 

Membership fee 
To participate in the sports team's activities, membership is required. The quota covers membership in the sports team and also provides benefits 
such as club prices on equipment at, for example, Torhov Sport. For everyone over the age of 15, it also gives the right to vote at the club's annual 
meeting. The membership fee is set at the annual meeting and is currently on: 

Active member: NOK 100. 

Other members: NOK 200. 

Service charge 
A service fee of NOK 750 per member has been adopted, which from this year will be included in the training fee. This covers extended administrative 
tasks associated with Lerøyhallen and employee resources who perform operational and service tasks in the hall. The service fee will also cover the 
use of meeting rooms/social rooms under the auspices of the team. All trainers who are members of the club are exempt from the service fee for 
their own children, application for a penalty of NOK. NOK 750 for coaches is sent per e-mail with the trainer's name and account number to 
faktura@til.no after the entire fee has been paid. 

Training fee 
Covers team equipment such as uniforms, vests, cones and the like, registration for league games, court hire in Lerøyhallen, Bjerkakerbanen, 
Romssa arena and Skarphallen, according to the Sports Plan, for training and matches, indoors and outdoors. The teams refereeing expenses for 
league games are also covered. The players are also insured through the training fee. The training fee increases as you get older in line with more 
training and equipment needs. 

Sibling moderation 
From 2025, a sibling discount will be introduced again in Tromsø IL. The sibling discount for 2025 is NOK NOK 1,000 from child no. 2 etc. Sibling 
discount is refunded after all fees have been paid. Send an application by e-mail with the sibling's name and account number to faktura@til.no. 

 



Procedures for registration and payment of dues and fees 
Tromsø IL invoices annually by the end of February. The team manager is responsible for updating lists of players by 15 January, this must be done in 
the club's electronic membership system. 

All questions regarding quotas and invoices should be directed to post@til.no. 

Period 
Players join Tromsø IL for a whole season (calendar year) at a time, players who join after 1 September only pay half the training fee. Players who 
register after 1 December are exempt from training fees for the current year. 

Denunciation of player 
If a player leaves Tromsø IL, this is reported to the team manager, who passes it on to the administration. Fees already paid are not refunded. 
Membership of the club will be terminated when: 

All member obligations have been settled 

Possibly delivered equipment, such as match kit belonging to the club, has been returned 

A transfer to another club will be held back if points 1 and 2 are not fulfilled. 

Payment deadlines and control 
The invoice is sent out with a 2-week payment deadline. Players who will participate in activities in Tromsø IL must have paid membership and 
applicable fees. In the event of an unpaid invoice, two (2) payment reminders are sent. 

Payment plans 
Tromsø IL wants to be helpful in finding good solutions where there is a need for it. We want everyone to have access to sports, regardless of 
household finances. 

Players can contact the administration to agree repayment arrangements, if repayment arrangements are needed contact post@til.no. 

All repayment schemes follow the principles below: 

Membership and Service Fee are paid when due 

Training fee must be paid with a minimum of 50% by 1 May 



The training fee must be paid in full by 1 July 

Members who do not follow through on their repayment agreements will not be able to participate in activities and will be dismissed from the club 
and all insurance schemes. 

Financial support for activity 
To play active sports in Tromsø IL, you must be a member, have paid your membership fee, service fee and activity fee. 

TIL can be helpful with information on how to apply for support from NAV if you have difficult or challenging finances. Parents with children in TIL are 
welcome to contact the administration to obtain information on how to apply and how the progress in such treatment will be. 

Parents who apply for support from NAV must attach the documentation that NAV needs. This is documentation that shows the financial status of 
the family, such as payslips, tax returns from the last year, tenancy agreement, account statements etc. which shows what expenses the family has. 
In addition, an invoice from TIL must be attached that describes what is to be covered. The indicative amount for support is NOK 4,000, support can 
also be applied for the purchase of equipment, possibly a tournament. (see details below). 

What can be covered by the requested amount can be; 

Membership fee 

Activity fee 

Subsidy for participation in a tournament within the Nordic countries for players over the age of 12. (Nordic tournaments = Piteå cup, Norway cup, 
Gothia cup etc.) 

Subsidy for the purchase of the most affordable equipment for players. 

TIL wants to be helpful in finding good solutions where there is a need for it. We want everyone to have access to sports, regardless of their financial 
situation. 

Some processing time at NAV must be expected in such cases, so do not wait to submit an application at the last minute, but be there in plenty of 
time. 

Information is available on the website of Tromsø Municipality: 

https://www.tromso.kommune.no/natur-kultur-og-fritid/kultur-og-fritidstilbud/stotte-til-kultur-og-fritidsactivitet  

https://www.tromso.kommune.no/natur-kultur-og-fritid/kultur-og-fritidstilbud/stotte-til-kultur-og-fritidsactivitet


Many families in TIL's catchment area have financial challenges that can prevent children from playing football as a leisure activity. The public 
support system does not capture all cases and the solidarity fund should be a place where the club's own members can apply for financial 
assistance. The solidarity fund will be a concrete measure to include families, where the aim is for children to be able to enjoy football as a leisure 
activity regardless of their parents' financial status. 

More information about the Solidarity Fund here: 

http://www.tromsoil.info/wp-content/uploads/2024/02/Presentasjon-av-Solidaritetsfond.docx  

Procedures and sanctions for non-payment 
Two (2) payment reminders will be sent 

In the event of non-payment as of 1 April, the following will be implemented: 

Players are reported out by TIL 

Players are excluded from insurance schemes paid by TIL 

Players cannot participate in activities under the auspices of TIL (Training, matches, social gatherings and the like) 

The team manager is informed in writing about points 2 a, b and c. 

Players are deregistered from the club and all insurance schemes 

The player cannot be registered or participate in activities under the auspices of TIL until the outstanding balance has been fully settled. Access to 
repayment arrangements is not granted. 

 

 

 

 

 

 

http://www.tromsoil.info/wp-content/uploads/2024/02/Presentasjon-av-Solidaritetsfond.docx


Priser: 

Treningsgrupper Serviceavg. Treningsavg. Medlemskont. Totalt 

Oppstart J/G 5 år - 1000,- 100,- 1100,- 

Gutter/Jenter 6 år 750,- 2.100,- 100,- 2.950,- 

Gutter/Jenter 7 år 750,- 2.100,- 100,- 2.950,- 

Gutter/Jenter 8 år 750,- 2.100,- 100,- 2.950,- 

Gutter/Jenter 9 år 750,- 2.300,- 100,- 3.150,- 

Gutter/Jenter 10 år 750,- 2.300,- 100,- 3.150,- 

Gutter/Jenter 11 år 750,- 2.600,- 100,- 3.450,- 

Gutter/Jenter 12 år 750,- 2.700,- 100,- 3.550,- 

Gutter/Jenter 13 år 750,- 3.100,- 100,- 3.950,- 

Gutter/Jenter 14 år 750,- 3.400,- 100,- 4.250,- 



Treningsgrupper Serviceavg. Treningsavg. Medlemskont. Totalt 

Gutter/Jenter 15 år 750,- 3.700,- 100,- 4.550,- 

Gutter 16 år 750,- 4.000,- 100,- 4.850,- 

Gutter/Jenter 17 år 750,- 4.000,- 100,- 4.850,- 

Full fart fremover mini 750 2.000,- 100,- 2.850,- 

Full fart fremover 750,- 2.000,- 100,- 2.850,- 

 

g) Tilrettelegging for funksjonshemmede  
Tilrettelegging barn og unge med funksjonsnedsettelse i TIL 

NFF sin visjon, fotballglede, utfordringer og muligheter for alle, gjelder også i TIL. TIL er til for alle. Alle skal gis mulighet til tilhørighet til TIL-
fellesskapet, og oppleve glede og mestring gjennom deltakelse i fotballrelaterte aktiviteter. TIL har en ambisjon om at alle barn skal ha et positivt og 
utviklende møte med medspillere, trenere/støtteapparat, foreldregruppa og klubben. 

Barn og unge med funksjonsnedsettelser, har ulike grader av funksjonsnivå. Noen kan trenge ekstra tilrettelegging. Inkludering og tilrettelegging må ta 
utgangspunkt i behov, forutsetninger og ønsker hos den det gjelder. Tilretteleggingen vil foregå i et spenn mellom normalisering (tilnærmet like 
betingelser som jevnaldrede) og spesiell tilrettelegging.  

Treneren, støtteapparatet og klubben skal legge til rette for god dialog med spilleren og foreldre i prosessen med å utforme et godt fotballtilbud. 



Noen momenter å ta med i denne dialogen: 

• Foreldrenes bidrag. Det forventes ikke at foreldretreneren skal ha kompetanse for å legge til rette for ulike funksjonshemminger. I noen 
tilfeller kan det være aktuelt at foreldre, støttekontakter eller andre deltar på trening sammen med spilleren (for eksempel hvis spilleren er 
svaksynt/blind), for å sikre god tilrettelegging. 

• Foreldrekollektivet på laget. Enkelte foreldre har store ambisjoner på vegne av egne barn. Etter hvert som ungene blir eldre, kan dette 
utfordre inkludering av alle. Både klubben og lagleder må være oppmerksom på dette, og jobbe fortløpende med idrettens og klubbens 
kjerneverdier. 

• Treningslokaler og treningsgrupper. Treningsgruppene består ofte av mange barn som trener på et lite areal med mye støy. For enkelte barn 
(for eksempel syns- og hørselshemmede) kan dette være utfordrende. Det er stor knapphet på treningstider og treningsflater. I tilfeller hvor 
det er ønskelig å organisere mindre treningsgrupper i tilrettelegging for barn og unge med funksjonsnedsettelse, vil dette kreve et samarbeid 
med Idrettsrådet. 

• Treningsgrupper for funksjonshemmede. Det kan være aktuelt å opprette en egen treningsgruppe for funksjonshemmede spillere i ulike 
aldere i barnefotballen i TIL, dersom dette er et ønske som kommer fra barn og foreldre. Dette gjøres i et samarbeid med Idrettsrådet 

• Flere karriereveier. Det eksisterer flere funksjoner og roller rundt laget og i klubben. Med utgangspunkt i spillerens egne ønsker, kan det i 
enkelte tilfeller være aktuelt at spillere trer inn i andre roller. Men ingen fotballspillere i TIL skal bes om å slutte/bli veiledet ut av rollen som 
spiller, uten at dette er et ønske fra spilleren selv. 

• Dugnad. Enkelte familier er ekstra belastet på grunn av oppfølging av egne barn med særlige utfordringer. Det kan være nødvendig å 
differensiere/tilpasse dugnad, noe som gjøres i dialog mellom foreldrene og lagleder/dugnadsansvarlig på det aktuelle laget. 

 

Ved spørsmål eller ønske om samtale om tilrettelegging, ta kontakt med: 

Leder Yngres: Øivind Hansen, epost: Oivind.Hansen@til.no tlf: 90883245, 
eller TIL-forelder og lagleder for tilrettelegging ved funksjonsnedsetting: Reidar Fagerholt, reifag@online.no 

 

mailto:reifag@online.no


h) Turneringsdeltakelse  
Bakgrunn og hensikt med bestemmelsene 

Den overordnet målsetting ved deltakelse i cuper og turneringer er å styrke miljøet og samholdet i laget, og samtidig gi et godt sportslig tilbud som er 
med på å utvikle laget og spillerne. Turneringer skal oppleves som en gulrot i treningshverdagen og skal ikke være erstatning for trening. 

Link til klubbturneringer 

Retningslinjer for reiser med overnatting: 

Formålet med retningslinjene er at unge fotballspillere skal oppleve turen stimulerende. Foreldre/foresatte skal være trygge når de sender sine barn 
av sted i regi av Tromsø IL. Spillerne skal i tillegg være gode representanter for klubben. 

Lagleder har ansvar for at foreldre/foresatte og spillere er kjent med følgende retningslinjer og skriver under på disse før spilleren kan reise på 
kamper/turneringer/cuper som innebærer overnatting. 

Lån av spillere 

Lag i TIL Yngres kan oppleve at spillertroppen er for liten i forbindelse med seriekamp og turneringer. Det er anledning å låne spillere fra andre lag i 
klubben innenfor de rammer som NFF definerer. 

Lån av spillere til turnering bør diskuteres særskilt i både trenerteam og foreldregruppa, da også den sosiale dimensjonen er viktig. Klubben skal 
orienteres om tiltaket i forkant. 

Spillere som lånes inn skal ikke erstatte spillere på laget, men delta på lik linje med de andre. Intensjonen med å låne spillere skal ikke være «å toppe 
laget» 

Spesielt i forhold til å låne unge akademispillere, skal en fortrinnsvis invitere spillere som tidligere har vært spillere på det aktuelle laget. Om spillere 
ikke har hatt en relasjon til laget tidligere, er det mer naturlig å spørre andre lag i klubben. 

I særskilte tilfeller kan det være aktuelt å låne spillere fra andre klubber til turnering. Dette skal i så fall godkjennes av klubben på forhånd, og spillere 
må ta overgang til TIL for en periode etter rammer definert av NFF. 

Det samme gjelder dersom en annen klubb skal låne spillere fra TIL. 

 

https://www.fotball.no/finn-klubbturneringer/
https://tromsoil.spoortz.no/kx/206/files/Klubbhandbok/retningslinjer-for-deltakelse-pa-reiser-i-regi-av-Tromso-IL-.docx


Barneidrettsbestemmelser fra Norges Idrettsforbund 

Turneringer i løpet av året 

Klubben anbefaler følgende fordeling av turneringer i løpet av sesongen: 

• 1-2 lokale turneringer før sesongstart 

• 1 hovedturnering i løpet av sommersesongen 

• 1-2 lokale turneringer i løpet av av sommer/høstsesongen 
Laget skal delta på 3-5 turneringer i løpet av sesongen. Det gis ikke anledning til å fravike denne rammen. 

Hvem kan reise på turnering 

Det er kun ordinære lag som kan delta i turneringer.Det betyr at felleslag og samarbeidslag slik vi kjenner dem ikke har adgang til å delta. Det kan 
heller ikke meldes på ad hoc lag i forbindelse med andre turneringer der søsken deltar. En spiller, som står i TIL, kan ikke delta på turneringer for 
andre klubber uten nødvendige godkjenninger.  

Progresjon 

Generelt gis det ikke anledning til å melde på lag i klasser over den aldersgruppe laget tilhører. Dersom laget skal delta med flere lag i turneringen, 
noe som er mest aktuelt for 3-er, 5-er og 7-er fotball i den yngste aldersgruppene, skal det etterstrebes å lage jevnbyrdige lag. Hvilke typer turneringer 
den enkelte aldersgruppe kan delta på gis av oversikten under. 

10 år og yngre 
Aldersgruppen skal delta i kamper/turneringer i lokalmiljøet. Det åpnes opp for en “Reiseturnering” innenfor Troms Fotballkrets. 

11 – 12 år 
Aldersgruppen skal delta i kamper/turneringer i lokalmiljøet. Det åpnes opp for en “Reiseturnering” innenfor Troms Fotballkrets eller en av 
nabokretsene. Det er ikke anledning til å delta på turnering utenfor Norge. Turneringsdeltakelse f.eks i Piteå krever en dispensasjonssøknad til 
klubben. 

13 – 14 år 
Det gis anledning til turneringsdeltakelse innenfor Norden.Klubben anbefaler å vente med deltakelse i Piteå til denne alderen. 

https://www.fotball.no/barn-og-ungdom/verdier-og-virkemidler/idrettens-barnerettigheter-og-bestemmelser3/barneidrettbestemmelsene/


15 år og eldre 
Det gis anledning til turneringsdeltakelse utenfor Norden. All erfaring tilsier imidlertid at de turneringene som arrangeres i Norden er de 
kvalitetsmessig beste.Klubben anbefaler at det legges opp en plan for turneringsdeltakelse de fire ungdomsårene (13 til 16 år). Planen bør ha 
progresjon som gjør at turneringen siste året oppleves som et høydepunkt. Det vil bidra til å holde laget sammen og være en motivasjon for deltakelse 
gjennom disse årene. 

Rutiner ved påmelding 

Det er hvert enkelt lag som forestår påmelding til turneringer. Når et lag melder seg på skal alltid det offisielle navnet benyttes, dvs det samme navnet 
laget har ved påmelding til ordinært seriespill. 

Før laget drar på større turneringer skal laget informere administrasjonen om deltakelsen slik at klubben har oversikt over hvem som reiser. 

Økonomi 

Alle turneringsavgifter, inkludert påmeldingsavgift, dekkes av hvert enkelt lag. Unntaket er turneringer laget står som arrangør (f.eks TIL-
turneringa). Unødig dyre reiser, overnattingsalternativer og turneringer som kan bidra til å forsterke sosioøkonomiske ulikheter i den enkelte lagenhet 
skal unngås. 

Aktuelle reiseturneringer 

O´Learys Bardufoss Cup – 6 – 12 år 

Salmarcup, Silsand – 6 – 12 år 

St.Hansturneringa, Nordreisa – 6-12 år 

LKAB Cup, Narvik – 11 år og opp 

Altaturneringa – 11 år og opp 

Piteå Summer Games – 13 år og opp 

Gothia Cup – 13 år og opp 

Norway Cup – 13 år og opp 

Dana Cup 13 år og opp 



i) Treningstider / Leie 
Det fordeles treningstider to ganger i året. Første periode gjelder fra 1. november til 30. april. Andre periode gjelder fra 1. mai til 31. oktober. 

Treningsavgiften dekker de tildelte treningstimene. Ekstra treningstid utover tildelte treningstider må leies på lik linje med eksterne leietakere. TIL-lag 
får 20% avslag i klubbrabatt.  

Treningstidene legges inn i banekalenderen som gjelder for alle våre tre lokasjoner, Lerøyhallen, Bjerkakerbanen og Romssa Arena. Husk å påse at 
riktig(e) arenaer er huket av, og ditt lag kan ha treningstider på ulike baner. Noen lag har fått treninger på skolebanene ved Fagereng skole, 
Prestvannet skole og Gyllenborg skole. Disse banene ligger ikke inne i vår banekalender og aktuelle lag vil få denne oversikten tilsendt. 

Seriekampene og andre arrangementer finnes også i banekalenderen.  

Prisliste Lerøyhallen: 

Gymsal – 400,- eks mva per time 

Cageball – 590,- eks mva per time 

1/3 Lerøyhallen – 590,- eks mva per time 

2/3 Lerøyhallen – 1.150,- eks mva per time 

3/3 Lerøyhallen 1.700,- eks mva per time 

Sosialrommet: kontakt oss på thomas.braaten@til.no med forespørsel 

 

 

 

 



j) Solidaritetsfond / Solidarity fund   
Solidaritetsfond 
Å spille fotball i TIL innebærer en del utgifter. Det er ikke en selvfølge for alle at slike utgifter er lette å håndtere. Vi Tromsø IL har et fond hvor familier 
som har behov for det, kan søke om økonomisk støtte. Ingen i TIL skal ekskluderes med bakgrunn i økonomi! 

Solidaritetsfondet er ment til å delvis dekke medlemskontingent/treningsavgift, egenandel til turnering og hjelp til kjøp av fotballutstyr. Vi ønsker å 
hjelpe så mange som mulig,- så langt fondet rekker. 

Har dere behov for hjelp, send en mail til thomas.braaten@til.no 

Gi en begrunnelse på hvorfor dere ønsker støtte og til hva dere ønsker støtte. Legg ved navn og hvilket lag vedkommende spiller på. 

Søknadene behandles konfidensielt og behandles fortløpende. 

 

Solidarity Fund 
Playing football in TIL involves a lot of expenses. It is not a matter of course for everyone that such expenses are easy to handle. We Tromsø IL have a 
fund where families who need it can apply for financial support. No one in TIL shall be excluded with a background in economics! 

 

The solidarity fund is intended to partially cover membership fees/training fees, deductibles for tournaments and help with the purchase of football 
equipment. We want to help as many people as possible - as far as the fund goes. 

 

If you need help, send an email to thomas.braaten@til.no 

Give a reason why you want support and what you want support for. Include the name and which team the person plays for. 

The applications are treated confidentially and processed continuously. 


